
Projekt z dnia 29 lipca 2019 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  Z D R O W I A 1 )

z dnia ………………………………….2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie limitu przyjęć na studia na kierunkach lekarskim 

i lekarsko-dentystycznym

Na podstawie art. 444 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U.  z 2018 r. poz. 1668, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie limitu przyjęć 

na studia na kierunkach lekarskim i lekarsko-dentystycznym (Dz. U. poz. 1344) w załączniku 

nr 1 do rozporządzenia w tabeli w lp. 3 w kolumnie „Jednolite studia magisterskie prowadzone 

w formie niestacjonarnej w języku polskim” wyraz „48” zastępuje się wyrazem „60”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ZDROWIA

w porozumieniu:

MINISTER NAUKI I SZKOLNICTWA 

WYŻSZEGO

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Alina Budziszewska-Makulska

Zastępca Dyrektora

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Zdrowia (Dz. U. poz. 95).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2024 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 276, 
447, 534, 577, 730 i 823.



Projekt z dnia 29 lipca 2019 r.

Departamentu Prawnego Ministerstwa Zdrowia

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Projekt z dnia 29 lipca 2019 r.

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 444 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, minister właściwy 

do spraw zdrowia w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw nauki i szkolnictwa 

wyższego określa, w drodze rozporządzenia, limit przyjęć na kierunki lekarski 

i lekarsko-dentystyczny w poszczególnych uczelniach, uwzględniając możliwości dydaktyczne 

uczelni oraz zapotrzebowanie na absolwentów tych kierunków.

Rozporządzeniem z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie limitu przyjęć  na studia na kierunkach 

lekarskim i lekarsko-dentystycznym Minister Zdrowia określił limit przyjęć 

na kierunki lekarski i lekarsko-dentystyczny w roku akademickim 2019/2020. 

Jednak po wejściu w życie obecnie obowiązującego rozporządzenia w sprawie limitu przyjęć 

na studia na kierunkach lekarskim i lekarsko-dentystycznym, do Ministerstwa Zdrowia wpłynął 

postulat Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego o zwiększenie limitu przyjęć o 12 miejsc 

na kierunek lekarski – na studia realizowane w formie studiów niestacjonarnych w języku 

polskim. 

Minister Zdrowia postanowił uwzględnić wniosek wyżej wymienionej uczelni przez dokonanie 

nowelizacji przedmiotowego rozporządzenia. Po nowelizacji rozporządzenia Gdański 

Uniwersytet Medyczny będzie dysponował 60 miejscami na kierunek lekarski – na studia 

realizowane w formie studiów niestacjonarnych w języku polskim. 

Decyzja Ministra Zdrowia o zwiększeniu limitów przyjęć na kierunek lekarski w roku 

akademickim 2019/2020 podyktowana jest przede wszystkim zapotrzebowaniem rynku pracy 

na absolwentów ww. kierunku. Wiąże się to z potrzebą zapewnienia każdemu pacjentowi 

lepszego dostępu do świadczeń zdrowotnych wykonywanych przez wszystkich specjalistów 

bez konieczności długiego oczekiwania na wizytę. Efektem zwiększenia limitów przyjęć 

na kierunek lekarski będzie więc poprawienie sytuacji w ww. zakresie.

Zwiększenie limitów przyjęć na kierunek lekarski na rok akademicki 2019/2020 ma na celu 

zwiększenie liczby lekarzy w Rzeczypospolitej Polskiej, a co za tym idzie zapewnienie 

społeczeństwu odpowiedniej opieki zdrowotnej, czyli realizację obowiązku państwa 

określonego w art. 68 ust. 2 Konstytucji RP, zgodnie z którym obywatelom, niezależnie od ich 



Projekt z dnia 29 lipca 2019 r.

sytuacji materialnej, władze publiczne zapewniają równy dostęp do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.

Należy wskazać, że zgodnie z art. 365 punkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668, z późn. zm.) dotacje z budżetu 

państwa na zadania związane z kształceniem studentów otrzymują wyłącznie uczelnie 

publiczne na kształcenie studentów studiów stacjonarnych, zatem zwiększenie limitów przyjęć 

na  kierunku lekarskim w formie niestacjonarnej nie pociąga za sobą dodatkowych wydatków 

z budżetu państwa.

Proponuje się, aby przepisy rozporządzenia weszły w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523), 

w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym 

niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie 

aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu 

na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku 

urzędowym. 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia 

podyktowane jest koniecznością niezwłocznego określenia przez senat uczelni liczby 

studentów na jednolite studia magisterskie prowadzone w formie niestacjonarnej w języku 

polskim w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. 

Szybkie wejście w życie projektowanej regulacji działa na korzyść podmiotu, którego dotyczy, 

a jej wprowadzenie z dniem następującym po dniu ogłoszenia nie stanowi naruszenia zasady 

demokratycznego państwa prawnego.

Przedmiot projektowanego rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji lub uzgodnienia. 



Projekt z dnia 29 lipca 2019 r.

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych 

i średnich przedsiębiorców. 

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do 

projektowanego rozporządzenia środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu.


		2019-07-29T11:18:23+0000
	Alina Ewa Budziszewska-Makulska




